
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ НОВООСКОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                                           

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
 

«21» октября 2024 г.                                                                                     № 719 

 

 

Об итогах проведения 

муниципального этапа          

X Международного конкурса 

детского рисунка «Дружная 

планета» 

 

 

 

На основании приказа управления образования администрации 

Новоскольского городского округа от 27 июня 2024 года № 499                      

«О проведении муниципального этапа X Международного конкурса детского 

рисунка «Дружная планета» с 01 июля по 30 сентября 2024 года был 

организован и проведен муниципальный этап X Международного конкурса 

детского рисунка «Дружная планета». 

К участию в конкурсе принимались детские творческие рисунки          

по номинациям: 

- «Счастливая семья», 7-10 лет; 

- «Мы разные, но мы вместе», 11-14 лет;  

- «Мой дом - моя страна», 15-17 лет. 

Члены жюри отметили хороший уровень представленных работ, 

технику и мастерство исполнения, творческий подход.  

Отмечены следующие недостатки: мастерство некоторых авторов не 

соответствует возрастным особенностям, копирование рисунков из сети 

Интернет. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа X Международного 

конкурса детского рисунка «Дружная планета». 

2. Признать победителями и призерами следующих конкурсантов: 

Номинация: «Счастливая семья» 7-10 лет 

1 место - не присуждалось; 

2 место - Вахрушев Артем, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол 

Белгородской области», руководитель Самойлова Ирина Алексеевна; 

2 место - Ивахненко Иван, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Мальцева Яна 

Сергеевна; 



3 место - Гулуев Тимур, МБОУ «Великомихайловская средняя 

общеобразовательная школа Новооскольского городского округа                 

имени Г.Т. Ильченко», руководитель Гончарова Светлана Александровна; 

3 место - Рязанцев Ярослав, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Тарасова Наталья 

Викторовна; 

3 место - Голядкин Дмитрий, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол 

Белгородской области», руководитель Верстова Наталья Александровна; 

3 место - Терехова Варвара, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол 

Белгородской области», руководитель Саенко Эльвира Васильевна. 

Номинация: «Мы разные, но мы вместе», 11-14 лет 

1 место - Безух Алексей, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Мальцева Лариса Николаевна; 

2 место - Петровская Диана, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Фролова Елена Петровна; 

2 место - Колмыков Матвей, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Кладиева Наталья 

Вячеславовна; 

3 место - не присуждалось. 

Номинация: «Мой дом - моя страна» 15-17 лет 

1 место - Масловский Владимир, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Лихачева Лидия 

Семеновна; 

1 место - Подорванов Артем, МБОУ «Великомихайловская средняя 

общеобразовательная школа Новооскольского городского округа                   

имени Г.Т. Ильченко», руководитель Подорванова Лилия Николаевна; 

1 место - Третьякова Анастасия, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол 

Белгородской области», руководитель Юркина Ираида Нестеровна; 

2 место - не присуждалось; 

3 место - не присуждалось. 

3. Признать участниками конкурса следующих обучающихся: 

- Попова Мария, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол Белгородской 

области», руководитель Петрушенко Оксана Алексеевна; 

- Сигарева Милена, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол Белгородской 

области», руководитель Верстова Наталья Александровна; 

- Матюхина Алина, МБОУ «Великомихайловская средняя 

общеобразовательная школа Новооскольского городского округа                      

имени Г.Т. Ильченко», руководитель Тверитинова Ольга Николаевна; 

- Ботвин Михаил, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской 

области, руководитель Сушкова Анна Анатольевна; 

- Образцова Дарина, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской 

области, руководитель Фролова Елена Петровна; 

4. Для участия в региональном конкурсе X Международного конкурса 

детского рисунка «Дружная планета» направить работы следующих 

обучающихся: 



- Безух Алексей, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской 

области, руководитель Мальцева Лариса Николаевна; 

- Масловский Владимир, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Лихачева Лидия 

Семеновна; 

- Подорванов Артем, МБОУ «Великомихайловская средняя 

общеобразовательная школа Новооскольского городского округа                    

имени Г.Т. Ильченко», руководитель Подорванова Лилия Николаевна; 

- Третьякова Анастасия, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол 

Белгородской области», руководитель Юркина Ираида Нестеровна. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

директора МАУДО «Новооскольский ДДТ» Голядкину О.А. 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Новооскольского 

муниципального округа 

Белгородской области 

  

 

 

Н.И. Ткаченко 
 


